
UCHWAŁA NR XXII/157/2017
RADY GMINY ŻYRZYN

z dnia 5 września 2017 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/77/2016 z dnia 13 czerwca 2016 r. w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Żyrzyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250, ze zm.) - Rada Gminy, działając na wniosek Wójta Gminy po 
zapoznaniu się z opinią i wnioskami Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego 
oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Puławach uchwala, 
co następuje:

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Żyrzyn Nr XII/77/2016 z dnia 13 czerwca 2016 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żyrzyn wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) odpadach selektywnie zbieranych - należy przez to rozumieć wyselekcjonowane frakcje odpadów 
komunalnych, nadające się do odzysku i dalszego wykorzystania:

a) odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i tektury,

b) odpady ze szkła,

c) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, 
w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz opakowania 
wielomateriałowe,

d) odpady ulegające biodegradacji.”;

2) §2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Selektywne zbieranie (sortowanie) wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów 
komunalnych, co najmniej w zakresie obejmującym:

a) odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i tektury,

b) szkło,

c) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, 
w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz opakowania wielomateriałowe,

d) odpady ulegające biodegradacji,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 września 2017 r.

Poz. 3724



e) pozostałe: popioły, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, zużyte opony, przeterminowane leki 
i chemikalia.”;

3) § 3 otrzymuje brzmienie:

„Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania i przekazywania do odbioru 
wskazanych poniżej odpadów w następujący sposób:

1) w zabudowie jednorodzinnej:

a) odpady z papieru, w tym z tektury, odpady opakowaniowe z papieru i tektury - 
w workach koloru niebieskiego, oznaczonych napisem: PAPIER,

b) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła - w workach koloru zielonego, 
oznaczonych napisem: SZKŁO,

c) odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, 
w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz opakowania wielomateriałowe - 
w workach koloru żółtego, oznaczonych napisem: METALE I TWORZYWA 
SZTUCZNE,

d) odpady ulegające biodegradacji - w workach koloru brązowego, oznaczonych napisem: 
BIO,

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - w osobnym pojemniku;

2) w zabudowie wielorodzinnej:

a) odpady z papieru, w tym z tektury, odpady opakowaniowe z papieru i tektury - 
w workach koloru niebieskiego, oznaczonych napisem: PAPIER,

b) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła - w workach koloru zielonego, 
oznaczonych napisem: SZKŁO,

c) odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, 
w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz opakowania wielomateriałowe - 
w workach koloru żółtego, oznaczonych napisem: METALE I TWORZYWA 
SZTUCZNE,

d) odpady ulegające biodegradacji - w workach koloru brązowego, oznaczonych napisem: 
BIO,

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - w osobnym pojemniku;

3) na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne:

a) odpady z papieru, w tym z tektury, odpady opakowaniowe z papieru i tektury - 
w workach koloru niebieskiego, oznaczonych napisem: PAPIER,

b) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła - w workach koloru zielonego, 
oznaczonych napisem: SZKŁO,

c) odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, 
w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz opakowania wielomateriałowe - 
w workach koloru żółtego, oznaczonych napisem: METALE I TWORZYWA 
SZTUCZNE,

d) odpady ulegające biodegradacji - w workach koloru brązowego, oznaczonych napisem: 
BIO,

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - w osobnym pojemniku.”;

4) § 9 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3724



„6. Pojemniki i worki na odpady zbierane selektywnie należy umieszczać w takich miejscach, aby 
uniemożliwić przedostanie się do nich wód opadowych lub podsiąkowych do momentu ich odbioru.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyrzyn.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od 01.01.2018 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żyrzyn

Wojciech Olszak

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3724


		2017-09-28T12:06:40+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




